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خانواده اسرای اسرائیلی و سران اپوزیسیون و احزاب، خواستار آتش بس و برکناری نتانیاهو شدند

راهپیمایی ده ها کیلومتری معترضان علیه بی بی
بومرنگ حمایت از جنایات تل آویو به کاخ سفید برمی گردد

دست و پا زدن بایدن در باتلاق

       حمایت های همه جانبه ایالات متحده از جنایت های رژیم صهیونیستی همچنان 

به طور گستاخانه ای جریان دارد. جنایات این روزها در نوار غزه محصول مشترک 

امریکا و رژیم صهیونیستی است و کاخ سفید فرمانده آلترناتیو تحولات سرزمین های 

اشغالی محسوب می شود و به همین دلیل نیز اکنون در صدر مسببان و عاملان 

آن قرار گرفته است.

امریکا به طور پیشفرض گمان می کرد با برخورداری از رهبری امپراطوری رسانه ها 

می تواند تصویری خودساخته و زرورق شده از شرایط و تحولات رخ داده را به مردم 

جهان بویژه جامعه امریکایی قالب کند و با همراه کردن آنها، مسیر اعمال 

سیاست های خود یا همان تداوم جنایات جنگی را هموار سازد. امریکایی ها در 

حالی در اظهارات خود ادعا می کنند به دنبال گسترش دامنه جنگ نیستند که این 

ادعا به هیچ عنوان با عملکرد آن و تسلیح ارتش رژیم صهیونیستی همخوانی ندارد.

اما دیری نپایید که مردم با گذر از این دروغ پردازی ها و روبه رو شدن با واقعیت ها 

و جنایات جنون آمیز ارتش رژیم صهیونیستی، در مقابل سیاست های جاری در 

سرزمین های اشغالی با فرماندهی ایالات متحده قرار گرفتند و خواهان پایان یافتن 

جنگ و ارسال کمک های بشردوستانه فوری به مردم نوار غزه شدند.

در این بین، اصرار امریکا بر حمایت های سیاسی،  نظامی و مالی از رژیم 

صهیونیستی،  توانسته اعتراضات طبقه اجتماعی را وارد شاکله سیاسی ایالات متحده 

کند و سبب بالا گرفتن صداهای متضادی درون آن شود.
 

اختلافات موجود در بدنه سیاسی ایالات متحده

بایدن که در ابتدا به دلیل حمایتش از رژیم صهیونیستی مورد ستایش قرار گرفت، 

اکنون شاهد انتقاد اعضای حزب خود بویژه رأی دهندگان جوان تر و مسلمانان و 

عرب- امریکایی هایی است که نگران افزایش تعداد تلفات در غزه هستند و از دولت 

می خواهند برای برقراری آتش بس هم تلاش کند.

حتی اعضای کنگره که حامی رژیم صهیونیستی بوده و تاکنون از کمک های 

نظامی به این کشور حمایت کرده اند، در این هفته گفتند که می خواهند شاهد 

خویشتنداری بیشتر در عملیات نظامی اسرائیل علیه حماس باشند.

در همین راستا آکسیوس نیز طی گزارشی اعلام کرد که ۱۰۰ نفر از کارمندان وزارت 

خارجه دولت امریکا از رئیس جمهور این کشور خواسته اند تا سیاست خود در قبال 

رژیم صهیونیستی و جنگ غزه را ارزیابی مجدد کند و خواستار آتش بس در غزه 

شود. آنها همچنین بایدن را به دلیل گسترش اطلاعات نادرست در سخنرانی خود 

در ۱۰ اکتبر که در دفاع از حمله به غزه بیان کرده، متهم دانسته اند.

هفته گذشته نیز بیش از ۴۰۰ تن از مقام های سیاسی و کارکنان ایالات متحده به 

نمایندگی از حدود ۴۰ سازمان دولتی نامه ای به رئیس جمهور امریکا در اعتراض به 

حمایت وی از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه ارسال کردند.
 

هزینه های امریکا در قبال حمایت از رژیم صهیونیستی

ایالات متحده در طول حیات سیاسی رژیم صهیونیستی هزینه های متعددی را 

در قبال تعهد به آن متحمل شده است. هزینه هایی مرتبط با جنگ های متعدد 

در خاورمیانه که به بهانه تأمین امنیت رژیم صهیونیستی آغاز شده اند؛ مانند 

جنگ های 33 و 22 روزه لبنان و غزه و نیز اشغال عراق. تمامی این موارد باعث 

افزایش احساسات ضد امریکایی در جهان شده اند و بروز چنین احساساتی در 

زمره هزینه های این حمایت های بی چون و چرا به شمار می رود.

به رغم هزینه های متحمل شده، اما لاجرم امریکا حمایت تمام قد از رژیم 

صهیونیستی را تکمیل خواهد کرد تا از فروپاشی  راهبرد کلان خود در منطقه 

خاورمیانه ممانعت به عمل آورد. یکی از دستاوردهای طوفان الاقصی دقیقاً 

درشت نمایی مسأله هزینه های کنونی و احتمالی آینده امریکا در صیانت از ماهیت 

صهیونیست ها و سیاستمداران خرد و مردم ساکن ایالات متحده است. هفته نامه 

نیوزویک نوشت، تلاش جو بایدن برای حفظ توازن در سیاست خود در قبال جنگ 

غزه و جلوگیری از انتقادها از سوی نیروهای چپ، همزمان با تلاش برای ادامه 

روابط قوی با متحد قدیمی خود در خاورمیانه، به دردسری برای رئیس جمهوری 

امریکا تبدیل شده که روز به روز بر شدت وخامت آن نیز افزوده می شود.

در همین رابطه، روزنامه امریکایی وال استریت ژورنال در تحلیلی تأکید کرده است، 

منافع امریکا و اسرائیل در جنگ فعلی خاورمیانه هم در کوتاه مدت و هم در بلندمدت 

از یکدیگر فاصله می گیرند و این موضوع جز اینکه مسیر را برای به نتیجه رساندن 

تجاوز تل آویو به نوار غزه برای نابودی حماس دشوارتر کند، نتیجه ای نخواهد داشت.
 

تصمیمات منطبق، ارائه متفاوت

با وجود آنکه مقامات امریکایی به طور کج دار و مریزی از آنچه که وقفه 

انساندوستانه نامیده می شود، حمایت می کنند و حتی مدعی هستند دیدگاه 

متفاوتی با نتانیاهو دارند، اما بسیاری معتقدند این اظهارات دولت امریکا برای آرام 

کردن خشم داخلی ناشی از حمایت علنی کاخ سفید از رژیم صهیونیستی است. 

کما اینکه شاهد هستیم، مخالفت های زیادی در مورد موضع و چگونگی مدیریت 

دولت بایدن بر جنگ در سطوح مختلف سیاسی، حزبی و اجتماعی وجود دارد و 

اعتراضات مردمی بخوبی آن را روایت می کند.

از طرفی،  دولت بایدن و دموکرات ها در آستانه انتخابات و کشمش های حزبی، 

ناچارند رفتار خود را علی الظاهر متناسب با مطالبات و خواسته های مردم تنظیم 

کنند و همچنین از بروز اختلافات میان خود جلوگیری به عمل بیاورند. کارشناسان 

می گویند اختلاف موجود بر سر  تداوم جنگ غزه در کمیته ملی دموکرات که بایدن 

برای کارزار انتخاباتی خود به آن تکیه کرده، منعکس کننده اختلافات قدیمی و 

سیاسی بزرگ تر در میان دموکرات ها است.

علاوه بر موارد فوق، آنچه که در فحوای دلایل ارائه شده از سوی مخالفان ادامه 

جنگ دیده می شود، هراس از گسترش جنگ و درگیر شدن با گروه های مقاومت 

است. به عنوان نمونه می توان به نامه ارسالی 2۴ عضو دموکرات مجلس نمایندگان 

امریکا به جو بایدن اشاره کرد که در آن یکی از دلایل نگرانی از تداوم حملات رژیم 

صهیونیستی، احتمال درگیری با گروه های مسلح در خاورمیانه ذکر شده است.

در مجموع می توان گفت که اختلافات به وجود آمده در سطوح سیاسی امریکا،  

عمق سردرگمی و اتخاذ راهبرد برای مدیریت فضای به وجود آمده را اثبات می کند. 

چه آنکه اهداف کاخ سفید و کابینه جنگ در توقف ناپذیری ماشین جنگی در غزه و 

کرانه باختری انطباق کامل دارند و هر کدام با تقسیم وظایف تلاش می کند که از 

سهم خود نهایت استفاده را ببرند. در همین زمینه روز گذشته بایدن با پافشاری بر 

موضع خود در قبال جنگ غزه و حمایت کامل از رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 

جنگ زمانی متوقف می شود که جنبش حماس دیگر نتواند نیروهای ارتش رژیم 

صهیونیستی را مورد هدف قرار دهد. به معنایی،  چرخه خشونت و موشکباران و 

هدف قرار دادن بیمارستان ها و مدارس و غیر نظامیان به بهانه دروغین تکمیل 

پروژه »حذف حماس« همچنان استمرار دارد.

خانواده های خشمگین اسرای اسرائیلی 

در جنگ اخیر پس از 5 روز تظاهرات 

و راهپیمایی پیوسته، برای اعتراض به 

سیاست های بنیامین نتانیاهو و کابینه 

افراطی اش در قتل عام های غزه، خود را 

به دفتر نخست وزیری رساندند و خواستار 

پاسخگویی دولت بی بی و آتش بس فوری 

شدند. این در شرایطی است که اعتراضات 

به نتانیاهو در میان احزاب چپ و راست 

بالا رفته است تا علاوه بر افول محبوبیت 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در میان 

مردم سرزمین های اشغالی، رؤسای احزاب 

این رژیم نیز خواهان استعفا و برکناری 

باشند. او 

اسرائیل،  تایمز  گزارش  بر  بنا 

تظاهرات کنندگان که با در دست داشتن 

پلاکاردهایی با مضامین »در چشم های 

ما نگاه کنید« و تصاویر اسرا، خواستار 

پاسخگویی دولت نتانیاهو درباره وضعیت 

اسرای این رژیم بودند، ناامید از گفت و گو 

با نخست وزیر و وزرایش، وعده دیدار 

با بنی گانتس و گادی آیزنکوت؛ رؤسای 

پیشین ستادکل ارتش رژیم صهیونیستی و 

نمایندگان کنونی کنست را گرفتند تا بتوانند 

فریاد خشم خود را به تل آویو برسانند.

آن طور که تصاویر رسانه های عبری حکایت 

داشتند، تجمع روز پنجم خانواده های 

اسرای اسرائیلی در تل آویو با حضور ده ها 

هزار نفر از ساکنان سرزمین های اشغالی 

بسیار پرشور بود و برگزارکنندگان این 

اجتماع که در چند روز اخیر نگران مداخله 

پلیس رژیم صهیونیستی بودند با صدور 

مجوز در آخرین لحظات، از تل آویو خود را 

به دفتر نتانیاهو در قدس رساندند.

گرچه مقامات رسمی تعداد حاضران در این 

تظاهرات اعتراضی بزرگ را اعلام نکردند اما 

برگزارکنندگان این اجتماع عظیم، شمار 

شرکت کنندگان را ده ها هزار نفر دانسته 

و کانال ۱2 تلویزیون این رژیم نیز تعداد 

معترضان را حدود 3۰ هزار نفر برآورد کرده 
. ست ا

کوبی بن آمی، از اعضای خانواده یکی از 

اسرای جنگ 7 اکتبر به این شبکه تلویزیونی 

گفت: »خانواده ها برای دیدار وزرا التماس 

کردند تا از برنامه دولت برای استرداد اسرا 

اطلاع پیدا کنند. اما هیچ کس صدای ما 

را نشنید. اما آفرین به مردم که به کمک 

ما آمدند. هزاران نفر در این چند روز برای 

ما نوشیدنی و غذا می آوردند و برای اسکان 

خانواده ها و حامیانشان همکاری داشتند. 

من به شما افتخار می کنم و قدردان تان 

» . هستم
 

همراهی رقیب نتانیاهو در اعتراضات

به  اعتراضات  پنجم  روز  در  آنچه  اما 

سیاست های تهاجمی نتانیاهو و کابینه اش در 

این جنگ جالب توجه بود، پیوستن برخی 

مخالفان نخست وزیر به تجمع معترضان 

بود. یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون این رژیم 

یکی از کسانی بود که در مسیر تل آویو به 

قدس در این راهپیمایی حاضر شد.

دیدار با بنی گانتس و گادی آیزنکوت نیز در 

بازگشت خانواده ها به تل آویو انجام شد و 

یکی از تظاهرات کنندگان ناامید از گفت و گو 

با نخست وزیر رژیم صهیونیستی، تأکید 

کرد: »ما پیامی برای کابینه جنگ داریم؛ 

شما نمی توانید بدون گفت و گو با ما و 

نگاه کردن در چشم های مان، برای جنگ 

تصمیمی بگیرید!« به نوشته الجزیره، یائیر 

لاپید، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 

با تأکید بر اینکه مردم و احزاب این رژیم 

پس از حمله 7 اکتبر، دیگر به نتانیاهو 

اعتماد ندارند و او باید هر چه سریع تر 

استعفا دهد، گفت: »نتانیاهو باید فوری کنار 

برود... ما نیاز به تغییر داریم و او نباید دیگر 

نخست وزیر بماند.«

او نتانیاهو را متهم و تأکید کرد، ناتوانی 

دستگاه های امنیتی تحت هدایت او ناکامی 

نابخشودنی بود: »ما نمی توانیم اجازه 

دهیم، نخست وزیری که مردم به آن اعتماد 

ندارند، مدت طولانی سر کار بماند.«

این نخستین باری است که یائیر لاپید 

خواستار استعفای نتانیاهو و همچنین انجام 

اصلاحات ملی با نخست وزیر جدید شده 

است؛ موضوعی که بلافاصله به آن واکنش 

نشان داد و با اتهام زدن به لاپید، اظهارات او 

را در این برهه جنگی شرم آور خواند.
 

سکوت اجباری

الی گوزانسکی یکی از مقامات ارشد حزب 

چپگرای کمونیست رژیم صهیونیستی 

نیز معتقد است، دولت نتانیاهو پاسخی 

برای سیاست هایش در این جنگ ندارد. 

وی در گفت و گو با سایت جاکوبین گفت: 

»دولت فعلی اسرائیل به رهبری نتانیاهو، 

غ از همه اتهامات فساد و... که به آن  فار

وارد است، راستگراترین، فاشیست ترین و 

نژادپرست ترین دولت اسرائیل است. در 

واقع این دولت است که تلاش می کرد با 

یک کودتای قانونی سیستم سیاسی را تغییر 

دهد و بزرگ ترین و قوی ترین اعتراضات 

برای مدت چهل هفته پیاپی علیه آن انجام 

شده است. از طرفی تا پیش از این جنگ 

نیز از دیدگاه روابط خارجی، نتانیاهو کاملاً 

منزوی شده و برای تغییر این شرایط، چشم 

به حمایت های امریکا و توافق با عربستان 

سعودی بسته بود، اما حمله 7 اکتبر همه 

چیز را تغییر داد و او حالا با حمایت امریکا و 

اروپا این بار بیرحمانه ترین جنگ را در غزه 

به راه انداخته است.«

وی افزود: »نتانیاهو ابتدا بنی گانتس را 

به دولت دعوت کرد و در ادامه به سیاق 

راست های افراطی از این امتیاز برای شدت 

دادن به تهاجم هایش به فلسطین بهره 

گرفت. اما در نهایت آنچه دولت فعلی 

نشان داده، این است که آنها هیچ پاسخ 

روشنی برای روزهای بعد از جنگ ندارند 

و درخواست اصلی ترین رقیب شان نیز 

استعفای نتانیاهو است.«

گوزانسکی آینده دولت نتانیاهو را این گونه 

پیش بینی کرد: »بی شک دولت فعلی، 

ناکامی تدریجی و بحران های فزاینده را 

برای اسرائیل در پی دارد، چرا که آنها 

به خوبی می دانند که هرگز نمی توان 

مردم فلسطین را نابود کرد و فشارهای 

بین المللی رو به افزایش خواهد رفت. 

بنابراین همه چیز تغییر خواهد کرد و شروع 

آن نیز با جایگزینی این دولت و مذاکره با 

فلسطینی ها خواهد بود. احتمال وقوع 

این فرضیه مشخص نیست اما بدون شک 

اگر انجام شود ما از یک بحران به فاجعه 

می رسیم.«

صهیونیست ها به دنبال آتش بس 
نیستند

ناظران معتقدند، از آنجا که نتانیاهو 

فقط رهایی سیاسی اش را در خون، 

تانک، ولع برای شهرک سازی و تحقق 

رؤیاهایش می بیند، آتش بسی در جنگ 

اخیر صورت نخواهد گرفت و حتی او برای 

نیل به اهدافش به تفرقه افکنی بیشتر نیز 

می اندیشد. آتش بسی صورت نخواهد 

گرفت چرا که نتانیاهو برای خواسته های 

حامیان آتش بس که لیبرال های سکولار 

و چپگراها هستند اهمیتی قائل نیست. 

از سوی دیگر آتش بسی صورت نمی گیرد 

چون این دولت افراطی در قدرت غرق 

شده و برنامه روشنی نداشته و در ارائه 

پاسخ به سؤالات سخت قانونی، ناتوان 

مانده است.

برای اثبات این دلایل، اظهارات مشاور 

شورای امنیت ملی رژیم صهیونیستی کافی 

است. تزاچی کانگبی به تایمز اسرائیل 

گفت: »ما زمانی با آتش بس موافقت 

می کنیم که شمار زیادی از گروگان ها آزاد 

شوند و ما آن را تأیید کنیم. تنها در این 

صورت است که با آتش بس موافقت 

خواهیم کرد و بدون شک این آتش بس 

بسیار کوتاه و محدود خواهد بود و بعد 

از آن ما برای تحقق اهداف مان در جنگ 

عملیات ها را ادامه می دهیم.«

چند هفته پیش در گرماگرم کشتار فلسطینی ها به 

دست صهیونیست ها در منطقه غزه، سران آلمان 

در اجلاسی در شهر برلین گردهم آمدند تا هشتاد 

و پنجمین سالگرد پیمان موسوم به »پوگروم 

نوامبر« را که پایه گذار کشتار گسترده یهودیان 

توسط ارتش آلمان نازی در جریان جنگ جهانی 

دوم شد، گرامی دارند.

اولاف شولتس، صدراعظم فعلی آلمان اما در 

جریان این همایش متذکر شد که موضع فعلی 

کشورش حمایت بی قید و شرط از اسرائیل است. 

وی گفت: »هر شکلی از یهودی ستیزی موجب 

خسران جامعه ما می شود و یکی از آنها به پاخیزی 

مسلمان ها و تظاهرات آنان است. به صراحت 

می گویم هر مهاجری در آلمان که مرتکب یک 

کار در جهت ضدیت با یهودی ها شود، از کشور ما 

اخراج خواهد شد.«

شولتس اضافه کرد: »تظاهرات اخیراً برپا شده در 

سطح آلمان در راه حمایت از فلسطینی ها و لزوم 

کمک رسانی به آنها هم مورد تأیید ما نیست و 

اجازه استمرار آن را نمی دهیم.«

از اهداف اصلی تا اهداف جنبی

حرف های فوق با این هدف از جانب شولتس 

بیان می شود که به غربی ها پیام تغییر دیدگاه 

آلمان نسبت به یهودیت ابلاغ شود و صدراعظم 

آلمان می خواهد تأکید کند، کشورش بابت آنچه 

با یهودیت طی 6 سال برپایی جنگ جهانی دوم 

انجام داد، پشیمان است و قصد جبران دارد. 

شولتس و سایر سران و فرمانداران ایالتی در این 

کشور در این راه تا آنجا پیش رفتند که با هرگونه 

میتینگ توسط فلسطینی ها و هواداران شان 

مخالفت می ورزند و این گونه اجتماعات را رسماً 

غیرقانونی اعلام کرده اند. شولتس البته مقاصد 

جنبی اما خاص و مهم خود را نیز از طریق این 

ابلاغیه ها تعقیب می کند؛ او با تخطئه انبوه 

مهاجران ساکن آلمان و اتهام زنی به مسلمانان 

و معرفی آنها به عنوان عامل تروریسم، می کوشد 

قاطبه ملت آلمان را که به مهاجران و مسلمانان 

دیدگاهی منفی دارند، به سمت خودش و حزبش 

بکشاند و در انتخابات بعدی پارلمانی خیل آرایی 

را که احزاب افراطی دست راستی با عمده 

کردن هرچه بیشتر دیدگاه های مهاجرستیزانه 

خود اندوخته اند، از آنها باز ستاند و به خودش 

و هم کیش های خود اختصاص بدهد و از این 

طریق کرسی های بیشتری را در پارلمان به 

دست آورد.

آنچه آویزه گوش نمی شود

در روز 25 اکتبر در پی شدت گرفتن محبوبیت 

حزب دست راستی افراطی »AFD« دولت بن 

که احساس می کند بازی جلب افکار عمومی را 

به احزابی از این دست باخته، با انتشار بیانیه ای 

اساسنامه تازه ای را که در جهت نظم بخشیدن 

به امور پناهجویان تنظیم کرده، به اطلاع عموم 

رساند. دولت آلمان تأکید کرد، براساس این 

اساسنامه مختار است هر پناهجویی را که مراحل 

قانونی استقرار موقتی در سطح آلمان را طی 

نکرده و مدارک و اسنادش ناقص است، بلافاصله 

از خاک این کشور اخراج کند. دو هفته بعد هم 

اعلام شد بسته های حمایتی برای پناهجویان 

به نصف کاهش یافته و هر فرد خواهان مستقر 

شدن در آلمان که بنابر تشخیص بنیاد اتباع 

بیگانه این کشور »مشکوک و بانی دردسر احتمالی« 

تشخیص داده شود، بلافاصله به خاک یک کشور 

ثالث دیپورت خواهد شد. این البته روشی است 

که چندی پیش در سطح بریتانیا اجرا شد و آثار 

نامطلوب فراوانی را برجای گذاشت اما انگار دولت 

بن نه تنها خیال درس گرفتن از گذشته سرشار 

از ملامت خویش را ندارد، نمی خواهد آنچه را 

هم که دیگران تجربه کرده و بابت آن تاوان پس 

داده اند در ترسیم خط مشی خود لحاظ و آن را 

آویزه گوش کند.

ممنوعیت »هم آوایی« با حماس!

بخصوص  و  آلمان  در  سیاستمداری  کمتر 

دست راستی ها معتقد است که حمایت از اسرائیل 

کار درستی است و دولت بن در حالی مسلمانان و 

مهاجران را متهم به »یهودی ستیزی« می کند که 

ریشه های این رویکرد در درجه اول در بطن خود 

سفیدهای افراطی آلمان که اکثریت نزدیک به 

مطلق را تشکیل می دهند، نضج یافته است و 

آنها هستند که می گویند باید از رژیم صهیونیستی 

فاصله گرفت و عملیات ددمنشانه آنها را متوقف 

کرد. از روز 7 اکتبر )۱5 مهر( که عملیات جانانه 

موسوم به »طوفان الاقصی« توسط رزمنده های 

حماس آغاز شد تا حالا که حدود ۴5 روز از آن 

می گذرد، دولت آلمان به انحای مختلف به احزاب 

سیاسی و دسته جات اجتماعی و مردم عادی 

این کشور هشدار داده که از هرگونه ابراز نظری 

که همسویی با حماس تلقی شود، بپرهیزند. 

رابرت  هابک معاون صدراعظم آلمان که از حزب 

»سبزها« می آید و از اعضای ارشد دولت ائتلافی و 

غیریکپارچه این کشور است، اواخر هفته پیش 

یک بار دیگر به انبوه پناهجویان مستقر شده در 

آلمان هشدار داد که کوچک ترین هم آوایی با 

حماس به قیمت اخراج آنی آنها از آلمان تمام 

خواهد شد.

انواع قوانین پیشنهادی محدودکننده

درهمین حال بزرگ ترین حزب مخالف دولت در 

آلمان که حزب »دست راست میانه« دموکرات 

مسیحی )CDU( است، مانیفست پیشنهادی 

جدیدش را به دولت بن ارائه داد که براساس آن 

مجازات افراد انجام دهنده اقدامات ضداسرائیلی 

چندبرابر قانون فعلی افزایش یافته و اگر فردی آن 

را رعایت نکند، بلافاصله بازداشت و ظرف حداکثر 

2۴ ساعت از آلمان اخراج خواهد شد. البته 

اقداماتی از این قبیل همین حالا هم در آلمان در 

دست اقدام است و اخیراً زاید عبدالناصر، مدیر 

اجرایی »سازمان آزادسازی اسرای فلسطینی« که 

نام سامیدون برای آن انتخاب شده، به سبب 

اقدامات گسترده اش دراین زمینه از آلمان اخراج 

 CDU شد. در بخش هایی از مرامنامه پیشنهادی

که به نظر می رسد، دولت آلمان بزودی بر آن 

مهر اجرا بزند، هر پناهجوی سفرکرده به آلمان 

باید برگه هایی را امضا کند که در آن متعهد 

می شود هیچ اقدامی علیه صهیونیست ها انجام 

اگر بررسی کنندگان درخواست های  ندهد و 

پناهجویان به این باور برسند که آنها حس و 

روحیه ای »اسرائیل ستیزانه« دارند، از این حق 

برخوردارند که فرد درخواست دهنده را بلافاصله 

مردود شناخته و دیپورت کنند. مهاجران قدیمی 

هم که سال هاست در آلمان ساکن  هستند و به 

تبع آن هم پاسپورت آلمانی دارند و هم پاسپورت 

کشور مبدأ حرکت خود، درصورت انجام اقدامی 

در جهت ضدیت با رژیم نامشروع تل آویو هم 

پاسپورت آلمانی شان اخذ خواهد شد و هم به 

یک تا دو سال حبس محکوم خواهند شد. دو 

هفته پیش هم »CDU« از دولت آلمان خواست 

با توجه به گستردگی تظاهرات خیابانی مردم در 

حمایت از فلسطین تصویب قانونی را که رسیدگی 

به درخواست تابعیت پناهجویان را دارای سرعتی 

مضاعف می کند، از دستور کار خود خارج و آن را 

به کلی منتفی کند و از این طریق خارجی هایی که 

به آلمان آمده اند اما درصدد زیر پا گذاشتن قواعد 

این کشور هستند و در تظاهرات شرکت کرده اند، از 

هرگونه پروسه قبول تابعیت چه نوع عادی و چه 

نوع سریع آن بی بهره و از کشور دیپورت شوند. 

سناریوی فوق زمانی کامل تر شد که سابین لیوتزر 

شنارن برگر، وزیر دادگستری پیشین آلمان و عضو 

کنونی حزب »دموکرات آزاد« به دولت شولتس 

توصیه کرد قانون جدیدی را وضع و اجرا کند که 

براساس آن فقط اتباع آلمانی و زاده این کشور حق 

شرکت در اجتماعات سیاسی و گردهمایی های 

مردمی را داشته باشند و دیگران درصورت حضور 

در این اجتماعات، بلافاصله مجازات شوند.
 

کار خودی ها است

با همه این اوصاف، آلمان در رسیدن به آنچه 

می خواهد، از اصل قضیه و مهم ترین قسمت 

ماجرا غافل مانده و آن قسمت، ریشه داشتن 

رویکردهای ضدصهیونیستی در اعماق وجود خود 

آلمانی ها و به واقع انبوه ژرمن های سفیدپوست 

است که از دیرباز با اسرائیل سر سازگاری نداشته 

و خواهان محو آن هستند. نه تنها احزاب افراطی 

دست راستی و خیل اعضا و هواداران شان در آلمان 

با اسرائیل و آنچه صهیونیست ها انجام می دهند 

مخالفند، بلکه مردم عادی نیز آنها را برنمی تابند 

و ترجیح می دهند هیچ گونه رویکرد برخاسته از 

یهودیت و بویژه منافع اسرائیل در کشورشان پای 

نگیرد و این امور ریشه کن شود. به واقع دولت 

آلمان درحالی مهاجران را دیپورت و مسلمانان را 

متهم به تروریسم می کند و هر دو گروه را عوامل 

تشدید یهودی ستیزی می نامد که ملتش پای 

اصلی این گونه ماجراهاست و شولتس بهتر از هر 

کسی می داند که قرار دادن این جمعیت عظیم 

و ژرمن های واقعی در مجرای فکری و عملی مورد 

نظرش غیرممکن است. هفته پیش به همین 

خاطر سران یک جنبش یهودی مستقر در برلین با 

برپایی همایشی روبه روی ساختمان پارلمان آلمان 

خواهان حمایت وسیع و حقیقی سیاستمداران از 

خود شدند و بنرهایی در دست داشتند که روی 

آن نوشته شده بود: »شما از ما حمایت واقعی 

نمی کنید.« در تمامی این سال ها رشد نئونازیسم 

و احیای حس ضدیهودیت در جامعه آلمان 

محسوس بوده و این رویکرد قربانیان زیادی گرفته 

است.  در سال 2۰۱۱ افشا شد که دولت آلمان 

از ترس رسوایی و متهم شدن به بی کفایتی بر 

جنایات چندین و چند ساله نئونازی ها در سطح 

این کشور و کشتار وسیع شهروندان یهودی به 

دست آنها سرپوش نهاده و افراد مجری این 

کشتارها را نه تنها مجازات نکرده، بلکه قرار منع 

تعقیب برای شان صادر کرده است. از این طریق 

است که آلمان با عنصری فعال به نام »دشمن از 

درون« مواجه است و درحالی دیگران را به اتهام 

اسرائیل ستیزی می تاراند که مردم خودش عامل 

اصلی این ستیزند.
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شیوه های رزمی نوین حماس در گفت و گو با محمدمهدی یزدی، کارشناس حوزه دفاعی و نظامی بررسی شد

دست برتر مقاومت در جنگ شهری

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

تحلیل

از حمایت بی قید و شرط شولتس از اسرائیل تا ممنوع کردن کمک رسانی به فلسطین

صهیونیسم پرستی آلمان ها جنبه انتخاباتی دارد

ناظران درخصوص نبرد ارتش صهیونیستی 

با جنبش حماس در غزه عقیده دارند برای 

ارزیابی نهایی این جنگ نباید با معیارهای 

سنتی آن را سنجید؛ چرا که در غزه شاهد 

یک نبرد نامتقارن هستیم و در جنگ های 

نامتقارن نیز با اینکه نیروهای غیرکلاسیک 

تلفات زیادی می دهند، اما در پایان به 

دلیل فرسایشی شدن و ناتوانی نیروهای رزم 

کلاسیک در مدیریت جنگ، این گروه های 

غیرکلاسیک هستند که پیروز می شوند، به 

تعبیر دیگر، ارتش های کلاسیک معمولاً در 

مواجهه با گروه ها و شیوه های نامتعارف، 

نمی توانند اهداف سیاسی جنگ را محقق 
. کنند

درباره شیوه های بدیع مقاومت فلسطینی با 

نیروهای اشغالگر باید به پیوند و همزمانی 

عملیات میدانی با عملیات روانی اشاره 

کرد که مرحله نوینی از نبرد را رقم زده و 

ماشین جنگ روانی رژیم صهیونیستی را از 

کار انداخته است. در این خصوص، روزنامه 

عبری هاآرتص طی گزارشی درباره هماهنگی 

اطلاعات و عملیات در شیوه های جنگیدن 

حماس و پیوند کنش رسانه ای توأم با 

عملیات میدانی نوشت: »روش عملیاتی 

آنها )گردان هاى قسام( برای مقابله با ما 

)در غزه( این گونه است که یک تیم ده نفره 

ابتدا یک پهپاد شناسایی را با ظهور اولین 

نشانه های سپیده دم می فرستند و مکان 

تانک ها، خودروها و تجمع نظامیان را برای 

آنها مشخص می کند و سپس به چند گروه 

عملیاتی تقسیم می شوند و هر گروه دو نفره 

لباس های غیرنظامی سبک می پوشند. 

یکی از آنها دوربین را روی سر می گذارد و 

سپس روز خود را در حال حرکت در میان 

نظامیان ما از طریق اختفا در تونل ها، 

کوچه های باریک و ساختمان های ویران 

شده می گذرانند و سربازان و تانک هاى ما 

را با سلاح های دقیق هدف قرار می دهند 

و با شروع تاریکی هوا ناپدید می شوند و به 

پایگاه های خود باز می گردند...«

هاآرتص همچنین نسبت به فرسایشی 

شدن جنگ زمینی و تلفات بالای آن برای 

رژیم صهیونیستی هشدار داد و نوشت: 

»ارتش ما تا چه زمانی می تواند در برابر این 

فرسایش و این رویارویی بین یک ارتش با 

وسایل و تجهیزات سنگینش و ده، بیست 

نفر حداکثر در روز مقاومت کند؟!«

به عبارتی حماس از نخستین روز جنگی 

که اکنون ۴3 روز از آن می گذرد، شیوه های 

جدیدی اتخاذ کرده که به دلیل نو بودن، 

باعث غافلگیری ارتش رژیم صهیونیستی 

در تمامی مراحل این جنگ تاکنون شده 

است. این چیزی است که محمد مهدی 

یزدی، کارشناس حوزه دفاعی و نظامی در 

گفت و گو با »ایران« نیز بر آن تأکید کرده و 

می گوید: »عملیات طوفان الاقصی و تداوم 

آن از چند جهت بی سابقه است؛ نخست 

به لحاظ کیفیت درگیری سابقه نداشته 

که نبرد زمینی و رودررو به این شکل تداوم 

داشته باشد و پیش از این عمدتاً اسرائیل 

به صورت هوایی اهدافی را بمباران می کرد، 

دوم به لحاظ میزان تلفات، خسارات وارد 

شده به ارتش اسرائیل بی سابقه است و 

سوم به لحاظ زمانی و استمرار و امتداد 

آن.« وی همچنین در این خصوص که 

آیا شیوه های رزمی نوین حماس، فصل 

جدیدی در نبردهای ارتش صهیونیستی با 

گروه های مقاومت فلسطینی باز کرده است 

نیز معتقد است: »بله زیرا تا پیش از این، 

صهیونیست ها با حملات هوایی مناطقی را 

مورد هدف قرار می دادند و مقاومت نیز با 

راکت پاسخ می داد؛ اما اینکه بیش از ۴۰ روز 

از شروع جنگ بگذرد و این حجم تلفات به 

اسرائیل وارد شود، سابقه نداشته است.«

محمدمهدی یزدی یکی از دلایل ناکامی های 

مداوم ارتش رژیم صهیونیستی را ورود آن به 

جنگ شهری می داند و می گوید: »نکته ای 

که نباید از آن گذشت، تن دادن اسرائیل 

به جنگ شهری است؛ جنگ شهری قواعد 

و معیارهایی دارد که آن را از نبرد کلاسیک 

متمایز می کند و یکی از مهم ترین آنها 

شناخت زمین و استفاده از موقعیت مکانی 

است. می دانیم که گروه های مقاومت نه 

تنها غزه و محیط نبرد را بخوبی می شناسند؛ 

بلکه زمین آنجا را با حفر تونل هایشان مجهز 

کرده اند و این تونل هایی که در آن منطقه 

حفر شده اند می توانند از یک سو، به عنوان 

سنگر دفاعی و از سوی دیگر، مکان حمله به 

ارتش صهیونیستی باشند.«

این کارشناس حوزه دفاعی همچنین درباره 

سایر شیوه های حماس در جنگ غزه 

تأکید می کند: »اعلام شد که پس از حمله 

زمینی اسرائیل به غزه، بالغ بر 27۰ مورد 

از ادوات و تجهیزات سنگین زرهی و نفربر 

اسرائیلی فقط توسط حماس مورد هدف 

قرار گرفته اند و دلیل آن نیز به سبک بودن 

تسلیحات ضدزره مقاومت بازمی گردد. 

به عنوان نمونه راکت های »یاسین« یا 

موشک های ضدزره مقاومت به راحتی هر 

جایی قابل نصب یا قابل حمل هستند و از 

هر تونلی می توانند آنها را به میدان بیاورند و 

از فاصله بسیار نزدیک می توانند به تانک ها 

و خودروهای اسرائیلی شلیک کنند. تحولات 

میدانی پس از طوفان الاقصی نشان داد که 

درست است که رژیم صهیونیستی ناگزیر 

از ورود زمینی به غزه شد؛ اما احتمالاً به 

هیچ وجه فکر نمی کردند که توان ضدزره 

مقاومت فلسطینی این قدر بالا باشد که 

بتواند چنین تلفاتی را به آنها وارد کند.«

وی چگونگی حضور سایر گروه های مقاومت 

و شیوه های آنان در این جنگ را نیز مؤثر 

می داند و می گوید: »اسرائیل علاوه بر 

جنگ زمینی و شهری ای که با مقاومت دارد، 

از شمال و جنوب و شرق هم مورد حمله 

قرار گرفته است؛ یعنی علاوه بر درگیری 

در اراضی اشغالی، توسط مقاومت لبنان از 

شمال، انصارالله یمن در جنوب و گروه های 

مقاومت عراق در شرق نیز تهدید می شود. 

بنابر این از این جنگ فرسایشی نمی تواند 

سربلند خارج شود؛ تراکم جمعیتی بالای 

غزه، تونل های دسترسی ناپذیر حماس و 

کارآمدی تسلیحاتی مقاومت، خصوصاً ادوات 

ضدزره، مواردی هستند که موازنه قدرت را 

تغییر داده اند. قبلاً اسرائیل اهدافی را اعلام 

و به آنها حمله می کرد و سرنوشت جنگ را 

تاحدودی مدیریت می کرد؛ اما اکنون بنا به 

ضربه ای که خوردند، مجبور شدند یک هدف 

وجودی تعیین کنند )نابودی حماس( و چهل 

روز است که حتی به آن نزدیک هم نشده اند. 

تنها کاری که انجام داده اند، بمباران های 

شدید بوده که چیز جدیدی نیست و این 

ورود زمینی شان به غزه را نیز نمی توان یک 

دستاورد موفقیت آمیز نظامی دانست، چون 

تلفات سنگینی داده اند. بنابراین می توان 

گفت این جنگ شهری و زمینی اخیر یک 

فصل جدیدی از نبرد گروه های فلسطینی با 

نیروهای صهیونیست را رقم زد و نشان داد که 

این تصویری که از نیروی زمینی و توان زرهی 

اسرائیل برساخته شده بود، خیلی قابل 

اعتنا نیست. البته نمی توان گفت تسلیحات 

صهیونیست ها ضعیف یا غیرقابل استفاده 

است؛ بلکه مسأله این است که در سوی 

دیگر نبرد، نیروهای فلسطینی به تسلیحات 

ضدزره تجهیز شده اند و این می تواند یک 

مرحله جدید در نبردهای آینده باشد.«
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لوسی ویلیامسون، خبرنگار بی بی سی هم به 

همراه یک کادر تلویزیونی دعوت شد تا آنچه 

را که رژیم صهیونیستی می گوید در این سایت 

پیدا کرده است، مشاهده کنند. او مشاهدات 

خود را چنین گزارش کرده است: »ما در تاریکی 

از روی یک دیوار سوراخ شده به داخل مجتمع 

بیمارستانی شفا رفتیم. به دنبال نیروهای مسلح 

سنگینی که برای اسکورت ما فرستاده شده اند 

قدم زدن در اطراف چادرهای موقت، آوار و افراد 

خوابیده بسیار مشکل است. در جنگ اطلاعاتی، 

این لحظه حقیقت اسرائیل است. پس از 

تقریباً 2۴ ساعت ایمن سازی و جست و جوی 

بیمارستان، اسرائیل می گوید سلاح و تجهیزات 

پیدا کرده است. اما چیزی نشان نمی دهند.

جرمی باون، سردبیر بی بی سی هم می گوید: 

»باید به خاطر داشته باشیم که هیچ نظارت 

مستقلی در داخل بیمارستان وجود ندارد. 

روزنامه نگاران نمی توانند آزادانه به غزه رفت 

وآمد کنند و هرکسی که از این سایت گزارش 

می دهد تحت حمایت ارتش اسرائیل کار 

می کند. شواهدی که اسرائیل تاکنون ارائه کرده 

است و لفاظی هایی که اسرائیلی ها در مورد 

بیمارستان به کار می بردند، آنقدر قانع کننده 

نیست که نشان دهد این مرکز پزشکی برای 

عملیات حماس استفاده شده است. اگر 

یک مرکز فرماندهی در آنجا وجود داشت - که 

اسرائیل از سال 2۰۱۴ از احتمال آن می گوید 

)اسرائیلی ها هنوز شواهد قطعی از وجود آن 

را برای جهان خارج فاش نکرده اند. آنچه 

کشف شده تعدادی تفنگ کلاشنیکف( اینها در 

خاورمیانه رایج است - یک ورودی تونل که تعداد 

زیادی از آنها در غزه وجود دارد، تعدادی لباس 

نظامی و یک خودروی بمب گذاری شده است.«

به گفته بی بی سی اگر شواهد محکمی 

مبنی بر وجود مقر حماس در شفا یا جاهای 

دیگر یافت نشود، فشار جامعه بین المللی بر 

اسرائیل برای مذاکره درباره آتش بس افزایش 

خواهد یافت. چون آنقدر غیرنظامیان در 

۴2 روز گذشته توسط اسرائیل در غزه کشته 

شده اند که نگرانی در مورد روش های اسرائیل 

در ایالات متحده افزایش یافته است - که تنها 

قدرت بین المللی است که اسرائیلی ها واقعاً 

نگران آن هستند.

گزارش

زهره صفاری
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در میان نیروهای ما در داخل اراضی اشغالی 
است. این ادعاها در حالی مطرح می شود که 
پیش تر صهیونیست ها مدعی ارسال دستگاه 
انکوباتور نوزادان زودرس، غذای نوزاد و مایحتاج 
پزشکی برای بیمارستان های غزه بودند. با وجود 
این و به گفته مقامات بهداشتی و درمانی و رؤسای 
بیمارستان های غزه، نه تنها خبری از دریافت 
دستگاه انکوباتور نوزادان زودرس، شیرخشک و 
غذای نوزاد و مایحتاج ضروری پزشکی نبود که 
از بامداد چهارشنبه گذشته و در مقابل چشم 
جهانیان و رسانه ها، ارتش رژیم صهیونیستی 
داخل بیمارستان ها را هم به میدان جنگ 
تبدیل کرد و حمام خون به راه انداخت. حتی 
به گواه خبرنگار بی بی سی، نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی لوله های آب داخل بیمارستان شفا 

را منفجر کردند.
در این بین ماهیت واقعی اشغالگران فقط 
با نوشته نیسیم واتوری، عضو حزب لیکود 
و معاون کنست روشن می شود. واتوری در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »تمامی این 
مشغولیت های فکری که آیا اینترنت در غزه 
وصل باشد یا خیر نشان می دهد که ما هیچ 
چیز یاد نگرفته ایم. ما بسیار انسانی رفتار 
می کنیم!« وی در ادامه افزود: »هم اکنون غزه را 
بسوزانید! تا زمانی که زندانیان ما آزاد نشده اند، 
اجازه ندهید سوخت و آب وارد این شهر شود.«

 
قطره ای برای دریایی از نیاز

در کنار آنچه گفته شد حتی اگر ادعای 
صهیونیست ها مبنی بر ارسال سوخت به غزه 
عملیاتی شود، پاسخگوی نیاز این باریکه نیست. 
در همین ارتباط استفان دوجاریک، سخنگوی 
سازمان ملل متحد روز جمعه به وقت محلی 
در واکنش به اقدام رژیم اسرائیل مبنی بر اجازه 
ورود روزانه دو تانکر سوخت به نوار غزه گفت: این 
مقدار قطره ای در دریای نیازهاست. پیش از این، 
توماس وایت، رئیس آژانس امداد و کار سازمان 
ملل در غزه )آنروا( روز چهارشنبه عنوان داشته 
بود، تاکنون 23 هزار لیتر سوخت از مصر دریافت 
کردیم که به اندازه نیم تانکر است، اما استفاده 
از آن توسط مقامات اسرائیلی محدود شده است 
و فقط برای انتقال کمک از رفح باید استفاده 
شود و سوختی برای آب یا بیمارستان نیست. 
وی افزود: »این تنها ۹ درصد از نیاز روزانه ما برای 
حفظ فعالیت های حیاتی و امدادرسانی است.« بر 
اساس گزارش شبکه سی ان ان، در گذرگاه مرزی 
رفح، تانکر حامل سوخت صبح چهارشنبه از 
مرز مصر وارد غزه شد. این اولین تانکر از زمان 
محاصره غزه توسط اسرائیل در یک ماه گذشته 
است که سوخت را به نوار غزه حمل می کند.

تدروس آدهانوم گبریسوس، رئیس سازمان 
جهانی بهداشت هم آنچه را که نوار غزه در نتیجه 
تجاوزات رژیم صهیونیستی شاهد آن است، 
بحرانی برای سازمان ملل و کل بشریت دانست. 
وی مجدداً خواستار توقف تجاوزات به غزه و 
خواستار اطمینان از دسترسی و ارسال نامحدود 
کمک های بشردوستانه به غیرنظامیان در غزه 
شد. وی با بیان اینکه سازمان ملل وقوع 152 
حمله به مراکز درمانی در نوار غزه و 1۷0 حمله 
در کرانه باختری را تأیید کرده است، هشدار داد 
که قطع درمان جان بیش از 2000 بیمار سرطانی، 
1000 بیمار کلیوی و 50 هزار بیمار قلبی، عروقی و 
۶0 هزار بیمار مبتا به دیابت را تهدید می کند.

کاترین راسل، مدیر اجرایی یونیسف هم در 
گفت وگو با شبکه »سی ان ان« ضمن اشاره به 
وضعیت نوار غزه گفت، این وضعیت در نوع خود 
منحصر به فرد است زیرا در بسیاری از مناطق 
درگیری مردم می توانند این مناطق را ترک کنند، 
اما در غزه مردم امکان فرار به هیچ جایی را 
ندارند. آنها خیلی راحت محاصره شده اند. 
وی که اخیراً از نوار غزه بازدید کرده، با تأکید 
بر اینکه مردم در این باریکه به موارد مورد نیاز 
اعم از آب، غذا و دارو دسترسی ندارند، خواهان 
تضمین آزادی کارکنان سازمان ملل در رسیدگی 

به نیازمندان در سراسر غزه شد.
به گزارش ایرنا، پدرو آروژو آگودو، گزارشگر 
ویژه سازمان ملل نیز در مورد دسترسی به آب 
آشامیدنی سالم و بهداشت روز جمعه به وقت 
محلی گفت: »هر ساعتی که اسرائیل برخاف 
قوانین بین المللی، مانع تأمین آب آشامیدنی 
سالم در نوار غزه می شود، مردم این منطقه را در 
معرض خطر مرگ ناشی از تشنگی و بیماری های 
مرتبط با کمبود آب آشامیدنی سالم قرار می دهد.« 
وی افزود: »این تلفات که اغلب در جنگ دیده 
نمی شوند، قابل پیشگیری هستند و اسرائیل باید 
از آنها جلوگیری کرده و استفاده از آب به عنوان 
ساح جنگی را متوقف کند.« آروجو-آگودو خطاب 
به رژیم اسرائیل یادآور شد، جلوگیری عمدی از 

ورود منابع مورد نیاز برای تأمین آب سالم به نوار 
غزه ناقض قوانین بین المللی بشردوستانه و حقوق 
بشر است. سازمان های بشردوستانه از جمله 
آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان 
فلسطینی در خاور نزدیک )UNRWA( بر ضرورت 
سوخت رسانی برای راه اندازی ایستگاه های 
نمک زدایی و پمپ های آب در غزه تأکید کرده اند. 
به گفته آنروا، تقریباً ۷0 درصد از مردم غزه اکنون 
آب »شور و آلوده« می نوشند. فاضاب نیز در برخی 
مناطق در خیابان ها پخش شده و سازمان ملل 
به دلیل کمبود سوخت نمی تواند اقدام به دفع 
زباله کند. پدرو آروژو آگودو روز جمعه هشدار داد 
که کم آبی و بیماری های منتقله از طریق آب در 
غزه به دلیل »مصرف آب شور و آلوده« در حال 

افزایش است.
 

تخلیه اجباری شفا
در حالی رژیم صهیونیستی مدعی موافقت ارسال 
سوخت به نوار غزه است که این رژیم در چهل 
و سومین روز از جنایت های خود نه تنها میدان 
جنگ را به بیمارستان این باریکه کشانده اند که 
در جنایتی جدید، بامداد دیروز شنبه خواستار 
تخلیه کامل بیمارستان شفا شدند. این خبر را 
مدیرکل بیمارستان های غزه اعام کرد و عنوان 

داشت که اشغالگران خواستار تخلیه مجروحان 
و بیماران از مجتمع شفا شدند. به گفته او تا 
ظهر دیروز شنبه پنج پزشک همچنان در مجتمع 
بودند تا بر روند هماهنگی خروج مجروحان 
نظارت کنند. طبق آماری که عنوان شده بود 
در زمان تخلیه بیمارستان حدود 120 مجروح 
از ۶50 مجروح همچنان در داخل مجتمع شفا 
بوده اند. مدیرکل بیمارستان های غزه این را 
هم گفته بود که: »ما اکنون به سمت جنوب 
می رویم و صحنه های تلخی را شاهدیم. نوزادان 
نارس هنوز در بیمارستان هستند و ما در مورد 
آنها با صلیب سرخ در تماس هستیم. تا الان دو 
کیلومتر پیاده روی کرده ایم و منطقه کاماً ویران 
شده است. صدای مجروحان را می شنویم و 
نمی توانیم به آنها کمک کنیم و مردم دارند 
می میرند. نظامیان اشغالگر در داخل بیمارستان 
قدم می زدند و تک تیراندازان آنها مستقر بودند.«
ناظر بخش اورژانس مجتمع شفا نیز به الجزیره 
گفت: »ارتش رژیم اسرائیل از حاضران خواست 
بیمارستان را ترک کنند و همه نتوانستند 
بیمارستان را ترک کنند. تعدادی از کسانی که 
در بیمارستان بودند، رفتند و تعدادی دیگر از 
جمله مجروحان و بیماران ماندند. به آوارگان 
گفته شد که به سمت خیابان الوحده حرکت 

کنند و بسیاری از کودکان و بزرگسالان قادر به 
ادامه دادن راه نیستند. وضعیت کادر درمانی و 
بیمارستان بسیار سخت است و بیش از یک 

هفته است که آب و برق قطع شده است.«
پیشتر تلویزیون فلسطین هم گزارش داده 
بود که ارتش رژیم صهیونیستی بامداد شنبه 
خواستار تخلیه مجتمع پزشکی شفا ظرف یک 
ساعت شد. تلویزیون فلسطین گزارش داد که 
نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی که مجتمع 
»شفا« را محاصره کرده اند، تنها یک ساعت به 
کادر پزشکی، بیماران و آوارگان داخل مجتمع 
فرصت دادند تا مجتمع را تخلیه کنند. تا زمان 
تنظیم این گزارش و تا عصر دیروز شنبه کماکان 

شاهد خروج بیماران از این مجتمع بودیم.
خبرگزاری شهاب نیز تأکید کرد، رئیس بخش 
ارتوپدی بیمارستان گفته است، وضعیتی از 
ترس و وحشت شدید در بیمارستان حاکم 
است و به جز بیماران ما هرگز بیمارستان را 
ترک نخواهیم کرد. وی اظهار کرد: اشغالگران 
به ما اطاع دادند که باید بیمارستان را از 
کارمندان، بیماران و زخمی ها تخلیه کنیم. 
خبرنگار المیادین نیز گفت: نیروهای اشغالگر 
از کادر درمان، بیماران و پرستاران خواسته اند 

دستور تخلیه را فوراً اجرا کنند.

رسوایی ای که هر روز پررنگ تر می شود
در حالی رژیم صهیونیستی برای پیدا کردن 
تونل های ادعایی اش، توسط حماس در زیرزمین 
بیمارستان شفا خواستار تخلیه کامل این 
مجتمع درمانی شده بود که پیش تر با حمله 
بامداد جمعه نیروهای اشغالگر به داخل این 
بیمارستان هیچ گونه مدرکی دال بر حضور 
نیروهای حماس و حتی اسرای صهیونیست در 
مجتمع درمانی شفا یافت نشد. حتی بنیامین 
نتانیاهو هم به این موضوع اقرار و اذعان کرد. 
اکنون در تازه ترین گزارش ها روزنامه نگاران 
نیویورک تایمز همراه با یک کاروان از نظامیان 
صهیونیست برای بازدیدی نادر از غزه در زمان 
جنگ به منطقه رفتند؛ هدف آنها بیشتر بازدید 
از بیماستان شفا بود که صهیونیست ها مدعی 
بودند روی مرکز فرماندهی حماس بنا شده، 

ادعایی که برای آنها ثابت نشد.
به گزارش ایسنا، خبرنگار نیویورک تایمز در 
گزارش خود آورده است: روزنامه نگاران فقط 
بخشی از مجموعه گسترده شفا را دیدند. 
ارتش از اجازه دادن به خبرنگاران برای کاوش 
در بیمارستان، دیدن یا مصاحبه با بیماران و 
کادرپزشکی در این مرکز امتناع کرد و گفت که 
امنیت کامل آن تأمین نشده است و ممکن 
است حماسی ها هنوز در آنجا باشند. به نظر 
نمی رسد که کشف تونل در شفا این سؤال را 
حل کند که آیا حماس از بیمارستان برای مخفی 
کردن تسلیحات و مراکز فرماندهی، همان طور 
که اسرائیل گفته ، استفاده کرده است یا خیر.
ارتش رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه ویدیویی را 
منتشر کرد که به گفته آنها تونلی مورد استفاده 
حماس در داخل مجتمع شفاست که منطقه ای 
از زمین حفاری شده و یک گذرگاه و زیرزمینی 
را در عمق دو تا سه متری نشان می دهد. 
نیویورک تایمز تأیید کرد که این گذرگاه در 
حاشیه شمالی مجموعه قرار دارد. اما در این 
ویدیو مشخص نیست که این گذرگاه چه 
هدفی را دنبال می کند یا تا چه اندازه گسترش 
یافته است. تجزیه و تحلیل تصاویر و ویدیوهای 
ماهواره ای نشان داد که به نظر می رسد نیروهای 
اسرائیلی یک سازه کوچک را تخریب کرده و 
منطقه وسیعی از زمین را برای کشف آن حفر 
کرده اند. به نظر می رسد این سازه به اندازه یک 

گاراژ خودرو خانگی است.
در کنار گزارش منتشرشده از سوی نیویورک  تایمز 
که در آن اعام شد »اسرائیل مدارکی از وجود 
تونل در زیر بیمارستان شفا ندارد«، خبرنگار 
بی بی سی نیز در گزارشی از سفرش به غزه و 
بیمارستان شفا که صهیونیست ها مدعی هستند 
مرکز فرماندهی حماس در زیر آن بنا شده، 

نتوانست این ادعا را تأیید کند.

آمارهای جدید از جنایت صهیونیست ها

خبر 
پلاس

در حالی رژیم صهیونیستی سیستم بهداشت و درمان غزه را متهم به 
آمارسازی های دروغ درخصوص میزان شهدا، زخمی ها و مفقودین حمات 
و تجاوزات اشغالگران به این باریکه )غزه( می کند که اتفاقاً به نظر می رسد 
حتی آمار اعامی سیستم بهداشت و درمان غزه هم به مراتب کمتر از آمارهای 
واقعی است. در همین راستا شامگاه جمعه خبرگزاری شهاب به نقل از دفتر 
رسانه ای دولتی فلسطین در غزه اعام کرد که تعداد مفقودین در غزه به بیش 
از 3 هزار و ۷50 نفر رسید که هزار و 800 نفر از آنان کودک بوده و همچنان زیر 
آوار هستند. همچنین به گفته دفتر رسانه ای دولتی فلسطین، تعداد شهدای 
غزه از زمان آغاز نبرد طوفان الاقصی در ۷ اکتبر تا این لحظه به بیش از 
12هزار نفر رسید که 5 هزار نفر از آنان کودک و 3 هزار و 300 نفر زن هستند.
این در حالی است که دیده بان حقوق بشر اروپا- مدیترانه برآورد کرد که 
تعداد شهیدان و مفقودی های جنگ رژیم صهیونیستی در غزه حدود 20 
هزار نفر است. ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که دیده بان 
حقوق بشر اروپا- مدیترانه اعام کرده با توجه به میزان تخریب گسترده 
ساختمان های مسکونی و بیمارستان ها و عدم مشخص بودن سرنوشت 
هزاران نفر دیگر این تعداد رو به افزایش است. براساس داده ها و برآوردها، 
دیده بان حقوق بشر اروپا- مدیترانه تخمین زده که تعداد شهدا در جنگ غزه 
تابه اکنون، نه 12 هزار نفر، بلکه 15 هزار و 2۷1 فلسطینی است که از جمله 
آن ها ۶ هزار و 403 کودک و 3 هزار و 5۶1 زن هستند. همچنین بیش از 32 
هزار و 310 نفر نیز زخمی شده اند که ده ها نفر از آنها وضعیت وخیمی دارند 

و خدمات پزشکی لازم را دریافت نمی کنند.
این دیده بان حقوق بشری اعام کرد که تعداد مفقودی ها بیشتر از 4 هزار و 
150 نفر است که همگی به دلیل حمات هوایی و توپخانه ای اسرائیل زیر آوار 

ساختمان های ویران شده هستند و شانس بیرون آوردن آنها بسیار اندک 
و تقریباً صفر است. غزه همچنین با خطر توقف کامل خدمات ارتباطی و 
اینترنت بویژه بعد از تمام شدن سوخت مورد نیاز برای راه اندازی ژنراتورهای 
برق مواجه است و این مسأله سامتی غیرنظامیان و فراهم کردن کمک ها 
را با خطر شدید مواجه می سازد و آنها را تبدیل به قربانیان قتل در سکوت 
می کند. این نهاد همچنین اعام کرد که نوار غزه از 11 نوامبر با قطعی برق 
روبه رو است. ارتش اسرائیل مانع ورود سوخت می شود. تمام شدن سوخت 
منجر به توقف فعالیت 2۶ بیمارستان از 35 بیمارستان در غزه شده است. 
بیش از 200 نفر از کادر پزشکی کشته و 213 نفر نیز زخمی شدند. بیش از 20 
نفر از کادر نجات و دفاع مدنی و 4۹ خبرنگار نیز کشته شدند. براساس آمارها 
تعداد آوارگان یک میلیون و ۶50 هزار نفر هستند که نیمی از آنها در پناهگاه های 

وابسته به آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی )آنروا( اقامت دارند.
همچنین کریستوف دلوار، دبیرکل سازمان خبرنگاران بدون مرز در 
گفت وگویی با روزنامه اسپانیایی »ال موندو« درباره تنش میان رژیم 
صهیونیستی و حماس اظهار کرد: »آنچه به آسانی اتفاق می افتد، هولناک 
است. چون سابقه نداشته این تعداد خبرنگار در مدت زمانی کوتاهی همانند 
آنچه در غزه رخ داد، به قتل برسند. سازمان خبرنگاران بدون مرز اعام کرد 
که 31 اکتبر شکایتی را درمورد ارتکاب جنایات جنگی در حق خبرنگاران در 
جریان جنگ حماس و اسرائیل تنظیم کرده و به دادگاه کیفری بین الملل ارائه 
کرد.« این سازمان شرح داد که شکایت ارائه شده در رابطه با هشت خبرنگار 
فلسطینی است که در حمات رژیم صهیونیستی به مناطق غیرنظامی غزه به 
قتل رسیدند، همین طور در آن به تخریب عامدانه کلی یا جزئی دفاتر بیش 

از 50 رسانه در غزه اشاره شده  است.

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

 
ارتش رژیم صهیونیستی بعد از کشتارهایی که در 
بیمارستان های غزه به راه انداخت، از جمعه شب 
به حمات به مدارسی روی آورده است که اکنون 
تبدیل به جایی برای زندگی آوارگان غزه شده اند. 
ارتش این رژیم جمعه شب مدرسه الفاح در 
جنوب باریکه غزه را هدف حمله قرار داد و 
بعدازظهر دیروز نیز به مدرسه الفاخوره و مدرسه 

تل الزعتر در شمال غزه حمله کرد.
به گزارش فارس، جنگنده های رژیم صهیونیستی 
بعدازظهر دیروز مدرسه »الفاخوره« در اردوگاه 
»جبالیا« در شمال غزه را بمباران کردند که طبق 
اخباری که تا زمان تهیه این گزارش منتشر شده 
بودند، بیش از 200 نفر در این حمله وحشیانه 
به شهادت رسیدند. هر چند که همین اخبار 
از احتمال افزایش شهدا در این مدرسه خبر 
می دادند. بنا بر این گزارش به نوشته خبرگزاری 
شهاب، این مدرسه وابسته به سازمان ملل 
)آنروا( است و آوارگانی را در خود جای داده بود 
که بیشتر آنها کودک هستند. همزمان با این 
مدرسه، مدرسه »تل الزعتر« نیز هدف بمباران قرار 
گرفت. آژانس امدادرسانی آنروا نیز در اطاعیه ای 
خبر داد که این آژانس به شکل روزانه مدارس و 
مراکز آوارگان را به اطاع ارتش رژیم صهیونیستی 
می رساند تا از حمات مصون بمانند. اما به نظر 
می رسد، نظامیان صهیونیست به این هشدارها 
اهمیتی نمی دهند. به گزارش مرکز اطاع رسانی 
فلسطین، مدرسه الفاخوره برای دومین بار بود که 
توسط صهیونیست های جنایتکار بمباران شد. در 
پی جنایت رژیم صهیونیستی در مدرسه الفاخوره 
جنبش حماس در بیانیه ای گفت، این کشتار در 
ادامه صدها مورد قتل عام فلسطینی ها با چراغ 
سبز دولت امریکا انجام شده است. وزارت خارجه 
تشکیات خودگردان فلسطین نیز در واکنش 
به بمباران مدرسه الفاخوره گفت، این حمله 
وحشیانه اثبات می کند که رژیم اشغالگر علیه 
غیرنظامیان فلسطینی اعان جنگ کرده است.

حمله به مدرسه الفاخوره در حالی رخ داد 
که پیش تر تلویزیون دولتی فلسطین هم 
عصر جمعه اعام کرده بود به دنبال حمله 
ارتش رژیم صهیونیستی به مدرسه »الفاح« 
در محله »الزیتون« در جنوب نوار غزه، چندین 
شهروند فلسطینی به شهادت رسیده و تعدادی 
دیگر مجروح شده اند. این شبکه فلسطینی در 
کانال تلگرامی خود با اشاره به اینکه ده ها آواره 
فلسطینی در این مدرسه اسکان داشتند، خبر 
داد، دست کم 20 فلسطینی در پی این حمله به 
شهادت رسیدند و بیش از 100 نفر دیگر مجروح 
شدند. با این حال، برخی منابع فلسطینی شمار 

شهدا را 50 نفر گزارش کرده اند.
 

نمایش تل آویو با ارسال سوخت 
برای مردم غزه

رژیم صهیونیستی دیروز در حالی مدرسه 
الفاخوره را هدف حمله قرار داد که پیش از 
آن جمعه شب با ورود مقداری سوخت به نوار 
غزه موافقت کرد. اقدامی که از یک سو یک 
ژست توخالی بشردوستانه از سوی اشغالگران 
در سایه ارتکاب جنایت های بی سابقه بشری 
است، کما اینکه منیر البرش، مدیر کل بهداشت 
غزه سه شنبه هفته گذشته پرده از هدف 
بنیامین نتانیاهو برای ورود محدود سوخت برای 
بیمارستان های غزه برداشت و گفت که این 
کار تنها با هدف تبلیغات صورت می گیرد و از 
سوی دیگر نیز حتی در صورت عملی شدن این 
کمک ها از عمق فاجعه ای که در باریکه غزه در 
حال وقوع است، نمی کاهد و به عبارتی درمانی 

بر درد مردم غزه نخواهد بود.
شامگاه جمعه کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
با پیشنهاد ارتش و شاباک برای ورود دو تانکر 
سوخت به صورت روزانه به نوار غزه موافقت کرد. 
یک مسئول امنیتی صهیونیست گفت، کابینه 
جنگ با پیشنهاد مشترک ارتش و شاباک و در 
راستای درخواست امریکا با ورود دو تانکر گازوئیل 
به صورت روزانه برای رفع نیازهای سازمان ملل 
و حمایت از زیرساخت آبرسانی و آب آشامیدنی 
در نوار غزه موافقت کرد. به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، این مسئول اعام کرد، این تانکرها 
از طریق گذرگاه رفح به واسطه سازمان ملل وارد 
جنوب نوار غزه خواهند شد، اما به شرطی که 
به دست حماس نرسند. این عملیات با هدف 
ادامه در صفحه  21ممانعت از شیوع وبا و بیماری های واگیردار بویژه 
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رژیم صهیونیستی بار دیگر غیرنظامیان را هدف قرار داد 

 شهادت بیش از 200 نفر
در حمله به مدرسه الفاخوره
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